» Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incar-
» nationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo
» primo, decimo quinto kalendas aprilis, pontificatus Nostri anno
» undecimo ».

*Decreta in prædecessorum constitutionibus
non suis executioni mandata pontifex lamentatur,
novamque damnationem sectæ decretam a Pio VII memorat.*

§ 5. Utinam qui rerum tunc potiebantur, tanti hæc decreta
fecissent, quanti tum Ecclesiæ tum reipublicæ salus postulabat.
Utinam sibi persuasissent in Romanis pontificibus beati Petri
successoribus non modo Ecclesiæ universæ pastores, et magistros,

sed etiam strenuos eorum dignitatis defensores, et diligentissimos periculorum, quæ imminent, indices suspicere se debere. Utinam potestate illa sua usi essent ad sectas convellendas, quarum pestifera consilia iis a Sede apostolica fuerant patefacta. Jam ab eo tempore rem plane confecissent. At cum, sive sectariorum fraude res suas callide occultantium, sive imprudentibus nonnullorum suasionibus, causam hanc negligendam vel saltem levissime tractandam judicaverint, ex veteribus illis Massonicis sectis, quæ nunquam friguerunt, aliae complures exortæ sunt multo illis deteriores et audacieores. Has omnes veluti sinu suo complecti visa est Carbonariorum secta, quæ cæterarum princeps in Italia, aliisque nonnullis in regionibus habebatur, et in varios veluti ramos divisa nomine tenus diversos, acerrime Catholicam religioni, et supremam quamque civilem legitimam potestatem impugnandam suscepit. Qua calamitate ut Italiā, aliasque regiones, imo et ipsam Pontificiam ditionem (in quam, impedito tantisper Pontificio regimine, illa irrepserat unam cum exteris hominibus ejus invasoribus) liberaret felicis recordationis Pius SEPTIMUS, cui Nos suspecti sumus, Carbonariorum sectam, quo cumque tandem nomine pro locorum, idiomatum, et hominum diversitate appellaretur, gravissimis poenis damnavit edita idibus septembribus anno millesimo octingentesimo vigesimo primo constitutione, eujus initium = *Ecclesiam a Jesu Christo.* = Hujus etiam exemplum nostris hisce literis inserendum esse censuimus, quod est ejusmodi.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Tenor constitutionis Pianæ.

§ 6. « Ecclesiam a Jesu Christo servatore Nostro supra firmam petram fundatam, et adversus quam ipsem Christus promisit nunquam portas inferi prævalituras, tot sæpe ac tam formidolosi hostes aggressi sunt, ut nisi divina illa, et quæ transire non potest promissio intercessisset, metuendum videretur ne ipsa

» illorum aut vi, aut artibus, aut calliditate circumventa penitus
» interiret. Quod vero superioribus temporibus evenit, id etiam
» et præcipue quidem luctuosa hac Nostra ætate factum est, quæ
» novissimum illud tempus esse videtur tanto ante ab apostolis
» prænunciatum, quo (1) venient illusores secundum desideria sua
» ambulantes in impietatibus. Nec enim quemquam latet, quanta
» scelestorum hominum multitudo difficillimis hisce temporibus
» convenerit in unum adversus Dominum et adversus Christum
» ejus, qui id præcipue curant, ut deceptis per philosophiam et
» inanem fallaciam (2) fidibus et ab Ecclesiæ doctrina avulsis,
» ipsam Ecclesiam irrito licet conatu labefactent, et evertant. Quod
» ut facilius assequerentur, eorum plerique occultos cœtus, elan-
» destinasque sectas coegerunt, ex quibus futurum sperabant ut
» plurimos in sue coniurationis et sceleris societatem liberius
» pertraherent.

» Jampridem sancta haec Sedes his sectis detectis magna li-
» beraque voce contra eas clamavit, et consilia, quæ clam ab iis
» essent inita contra religionem, imo et contra civilem societatem
» patefecit. Jampridem omnium excitavit diligentiam, ut caverent,
» ne his sectis id conari liceret, quod nefarie meditabantur. Verum
» dolendum est his Sedis apostolicæ studiis non eum exitum re-
» spondisse, quem ipsa spectabat, et scelestos homines numquam
» a suscepto consilio destitisse; unde consequuta tandem ea mala
» sunt, quæ nosmetipsi perspeximus; imo homines, quorum su-
» perbia ascendit semper, novas etiam secretas societas inire
» ausi sunt.

» Commemorari hoc loco debet societas nuper orta et longe
» lateque in Italia, aliisque in regionibus propagata, quæ licet in
» plures sectas divisa sit, ac pro earum varietate diversa ac di-
» stincta inter se nomina aliquando assumat, re tamen, sententia-
» rum, et facinorum communione, et fœdere quodam inito una est,
» et Carboniorum plerumque solet appellari. Simulant illi quidem
» singularem observantiam et mirificum quoddam studium in Ca-
» tholicam religionem, et in Jesu Christi servatoris nostri personam

(1) In epist. b. Judæ ap. v. 18.

(2) Coloss. cap. 2, v. 8.

» et doctrinam, quem etiam societatis suæ rectorem et magnum
» magistrum nefarie aliquando audent appellare. Verum sermones
» hi, qui super oleum molliti videntur, nihil aliud sunt quam ja-
» cula ad tutius vulnerandos minus cautos a callidis hominibus
» adhibita, qui veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus autem
» sunt lupi rapaces.

» Sane severissimum illud jusjurandum, quo veteres Priscil-
» lianistas magna ex parte imitantes pollicentur se nullo unquam
» tempore, nullo casu vel patefacturos hominibus in societatem
» non adscriptis quidquam quod eam societatem respieiat, vel com-
» municaturos eum iis, qui in gradibus inferioribus versantur ali-
» quid quod ad gradus pertineat superiores, elandestina illa pra-
» terea et illegittima conventicula, quæ more a pluribus hæreticis
» usurpati ipsi habent, et cooptatio hominum eujuscumque reli-
» gionis et sectæ in suam societatem, etsi cætera deessent, satis
» persuadent nullam memoratis eorum dictis fidem haberi oportere.

» Verum conjecturis et argumentis opus non est, ut ita de
» eorum dictis judicetur, quemadmodum superius indicatum est.
» Libri ab ipsis typis editi, quibus ratio describitur, quæ in con-
» ventibus superiorum præsertim graduum adhiberi solet; eorum
» catechismi, et statuta, aliaque authentica et ad fidem faciendam
» gravissima documenta, nec non eorum testimonia, qui cum eam
» societatem deseruissent, cui antea adhæserant, ejus errores et
» fraudes legitimis judicibus patefecerunt, aperte declarant, Carbo-
» uarios id præcipue spectare ut magnam licentiam euique dent,
» religionem, quam colat, proprio ingenio, et ex suis opinionibus
» sibi fingendi, indifferentia in religionem indueta, qua vix quid-
» quam excogitari potest perniciosius, ut Jesu Christi passionem
» per nefarias quasdam suas cæremonias profanent, ac polluant,
» ut Ecclesiæ sacramenta (quibus nova alia a se per summum
» scelus inventa substituere videntur) et ipsa religionis Catholice
» mysteria contemnant, utque Sedem hanc apostolicam evertant,
» in quam, quoniam in ea apostolicæ cathedrae semper viguit prin-
» cipatus (1), singulari quodam odio afficiuntur, et pestifera quæque
» ac pernicioса moliuntur.

(1) s. Aug. epist. 43.

» Nec minus, ut ex iisdem constat monumentis, scelestia sunt,
» quæ Carboniariorum societas tradit de moribus præcepta, quamvis
» confidenter jactet se a suis sectatoribus exigere, ut charitatem
» ac omne virtutum genus excolant, et exerceant, ac diligentissime
» ab omni vitio abstineant. Itaque libidinosis voluptatibus impu-
» dentissime ea favet, docet licere eos interficere, qui datam de
» secreto, quod superius memoratum est, fidem non servaverint;
» et licet apostolorum princeps Petrus præcipiat, ut christiani (1)
» omni humanæ creaturæ propter Deum subjecti sint, sive regi
» quasi præcellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis, etc., ju-
» beatque Paulus apostolus (2), ut omnis anima potestatibus su-
» blimioribus subdita sit; ea tamen societas docet integrum esse
» seditionibus excitatis reges cæterosque imperantes, quos per
» summam injuriam tyrannos passim appellare audet, sua pote-
» state expoliare.

» Hæc, aliaque hujus societatis dogmata, et præcepta sunt,
» ex quibus ea extiterunt in Italia facinora nuper a Carbonariis
» commissa, quæ adeo gravem honestis, piisque hominibus mœ-
» rorem attulerunt. Nos igitur, qui speculatores doinus Israel, quæ
» est sancta Ecclesia, constituti sumus, et qui pro pastorali Nostro
» munere cavere debemus, ne Dominicus grex Nobis divinitus
» creditus ullum damnum patiatur, existimamus in causa tam
» gravi non posse ab impuris hominum conatibus cohibendis ab-
» stinere. Exemplo etiam commovemur felicis recordationis Cle-
» mentis XII et Benedicti XIV prædecessorum Nostrorum, quorum
» alter quarto kalendas majas anni millesimi septingentesimi
» trigesimi octavi constitutione = *In eminenti* = alter decimo
» quinto kalendas aprilis anni millesimi septingentesimi quinqua-
» gesimi primi constitutione = *Providas* = damnarunt et prohi-
» buerunt societates dei *Liberi Muratori*, seu *Francs Maçons*, aut
» alio quocumque nomine pro regionum, et idiomatum varietate
» appellatas, quarum societatum fortasse propago, vel certe imitatio
» hæc Carboniariorum societas existimanda est. Et quamvis jam
» duobus edictis per Nostram status secretariam propositis hanc